

СОГЛАСОВАНО:

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом В5 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование приняты текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации

Приложение № 3
Утверждено приказом Министра РФ № 42/лр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/лр от 7 июня 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

2024 года



ГРАНД-Смета, версия 2024.3

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/лр. Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 42/лр. Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр. Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр. Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр. Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр. Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр. Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр. Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр
Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/лр. Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/лр. Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/лр. Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр. Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр. Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/лр. Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр. Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр. Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр. Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр. Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр. Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр. Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 551/лр. Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр. Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр. Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48986-лр/09

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 25.03.2024 № 194-о

24. Красноярский край
Красноярский край (1 зона)

663501, Красноярский край, Манский район, п. Орешное, ул. Партизанская, д.3
(наименование стройки)

Ремонт Орешного СДК (Ремонт клуба)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт Орешного СДК (Ремонт клуба)

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 3 квартал 2024 года

Сметная стоимость 1 180,00 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 796,77 тыс.руб.
монтажных работ 194,89 тыс.руб.
оборудования 0,00 тыс.руб.
прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 170,21 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов 8,97 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 410,74 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 16,23 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Здание клуба											
Полы											
1	ГЭСНб57-01-002-07	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит	100 м2	0,55	1	0,55					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		6,0995					2 238,33
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч		6,0995					2 238,33
			2 ЗМ								3,84
			ОТМ(ЗТм)	чел.-ч		0,066					26,44
			91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,12	0,066	37,32	1,56			58,22
			4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,12	0,066					3,84
			999-9900 Строительный мусор	т	0,55	0,3025					400,64
			Итого прямые затраты								2 268,61
			ФОТ								2 264,77
Н	Пр812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	Пр774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 015,65
			%	49		49					1 109,74
			Всего по позиции								5 394,00
1.1	ГЭСНб57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и резина	100 м2	0,55	1	0,55					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		6,2645					2 298,88
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч		6,2645					2 298,88
			2 ЗМ								4,16
			ОТМ(ЗТм)	чел.-ч		0,0715					28,65
			91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,0715	37,32	1,56			58,22
			4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13	0,0715					4,16
			999-9900 Строительный мусор	т	0,47	0,2565					28,65
			Итого прямые затраты								2 331,69
			ФОТ								2 327,53
1.2	Пр812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	Пр774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 071,50
			%	49		49					1 140,49
			Всего по позиции								5 543,68
			Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с грузовой вращаю	т	0,561	0,561					594,29
			Всего по позиции								594,29
1.3	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	0,561	1	0,561					
											111,63
			Всего по позиции								111,63
			Всего по позиции								111,63
			Всего по позиции								111,63
			Всего по позиции								111,63
			Всего по позиции								111,63
			Всего по позиции								111,63
			Всего по позиции								111,63
			Всего по позиции								111,63
2	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2	0,55	1	0,55					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		26,312					10 674,52
			1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч		26,312					10 674,52
			2 ЗМ								304,38
			ОТМ(ЗТм)	чел.-ч		0,7755					333,75
			91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,58	0,319	37,32	1,56			58,22
			4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,58	0,319					18,57
			Итого прямые затраты								127,80
			ФОТ								127,80
			Всего по позиции								127,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд, машинистов 4 4 м		маш.-ч чел.-ч	0,83 0,83		0,556 0,4565	477,92	1,31			286,81 205,95 8 461,95 0,85
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.15.06-01-11 Воды строительные 11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без обшивки, сорт II, толщина 18-20 мм		кВт-ч т 100 м2	0,301 0,0053 1,027		0,16555 0,002915 0,56485	70 296,20 11 568,82	1,11 1,26			5,11 78 028,78 14 576,71 8 233,65
	Итого прямые затраты ФОТ										19 774,60
	Пр612-011-0-1, Приказ № НР Полы 812лр от 21.12.2020 п.25 Пр6774-011-0, Приказ № СП Полы 774лр от 11.12.2020 п.16		%	112	0,9	100,8					11 008,27 11 096,34 6 082,07
2.1	ФСБЦ-11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без обшивки, сорт II, толщина 18-20 мм	Всего по позиции	100 м2	-0,56485	1	-0,56485	11 568,82	1,26		67 187,29 14 576,71	36 953,01 -8 233,65
	Всего по позиции										-8 233,65
2.2	ФСБЦ-11.2.09.05-0022 Плиты древесные строительные с ориентированной стружкой, тип OSB-3, толщина 9 мм	3, толщина 9 мм	м2	56,485	1	56,485					12 841,30
2.2	ФСБЦ-11.2.09.05-0022 Плиты древесные строительные с ориентированной стружкой, тип OSB-3, толщина 9 мм		м2	56,485		56,485	180,43	1,26		227,34	12 841,30
2.2.1	ФСБЦ-11.2.09.05-0022_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,3367				550,12	-1
2.2.2	ФСБЦ-11.2.09.05-0022_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т			0,3367				1 127,00	379,46
	Всего по позиции										13 035,53
3	ГЭСН11-01-036-04 Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	1 ОТ(3Т)	чел.-ч			17,2755					6 746,77
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7	2 3М	чел.-ч	31,41		17,2755				390,54	6 746,77
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,451					176,18
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,34		0,167	37,32	1,56		58,22	10,89
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд, машинистов 3		чел.-ч	0,34		0,167				400,64	74,92
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,48		0,264	477,92	1,31		626,08	166,29
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд, машинистов 4		чел.-ч	0,48		0,264				451,14	119,10
	4 м		кВт-ч	2,65		1,4575				5,11	2 515,90
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.06.14-0034 Шнуры из ПВХ для горной сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 м	0,68		0,374	4 165,89	1,61		6 707,08	7,45
	01.6.03.04 Линолеум		м2	102		56,1					2 508,45
	Итого прямые затраты ФОТ										9 632,87
	Пр612-011-0-1, Приказ № НР Полы 812лр от 21.12.2020 п.25 Пр6774-011-0, Приказ № СП Полы 774лр от 11.12.2020 п.16		%	112	0,9	100,8					6 940,79 6 996,32
	Всего по позиции										3 834,79
	Всего по позиции										20 463,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
3.1	ФСБЦ.01.6.03.04-0112	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РТ1), толщина 2 мм, вес 3500 г/м2	м2	56,1	1	56,1					35 041,18
3.1	ФСБЦ.01.6.03.04-0112	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РТ1), толщина 2 мм, вес 3500 г/м2	м2	56,1		56,1	533,86	1,17			35 041,18
3.1.1	ФСБЦ.01.6.03.04-0112, 01-20-	Перевозка грузов класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 1-01-0030 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т			0,1571				-1	-73,46
3.1.2	ФСБЦ.01.6.03.04-0112, 01-20-	Перевозка грузов класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 1-01-0142 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т			0,1571				957,95	150,49
4	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,454	1	0,454					35 118,21
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			3,03272					1 306,92
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,58		3,03272				430,94	1 306,92
		2 ЗМ	чел.-ч			0,01589					8,66
		ОТ(МЗТМ)	чел.-ч			0,00227				58,22	7,05
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005		0,00227	37,32	1,56			0,13
		4-100-030 ОТ(МЗм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005		0,00227				400,64	0,91
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,01362	477,92	1,31		626,08	8,53
		4-100-040 ОТ(МЗм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,01362				451,14	6,14
		4 М								611,56	611,56
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		1,1535232				5,11	5,89
		01.7.15.07-0021 Дробели полистиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,119402	174,13	1,11		193,28	23,08
		01.7.15.14-0302 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и рестообразным штилем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		1,19402	23,03	1,11		25,56	30,52
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,07264	1 815,16	1,16		2 105,59	152,95
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,1816	1 448,40	1,16		1 680,14	305,11
		11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,06356	1 275,12	1,16		1 479,14	94,01
		11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые	м	107		45,854					1 934,19
		Итого прямые затраты					29,45	1,16		34,16	1 565,37
4.1	ФСБЦ.11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, с кабель-каналом, размеры 22x49 мм	м	101		45,854					1 565,37
		ФОТ	%	112	0,9	100,8					1 313,97
		Пр812-01-1-0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	65	0,85	55,25					1 324,48
		Пр774-01-1-0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%								725,97
5	ГЭСН12-01-004-09	Установка прижимной планки	100 м	0,027	1	0,027					5 551,01
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,22383					89,68
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	8,29		0,22383				400,64	89,68
		4 М									49,71
		01.7.15.07-0006 Дробели монтажные стальные	10 шт	50		1,35	33,17	1,11		36,82	49,71
		Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм	шт	0		0					
		08.3.02.01 Ленты стальные	кг	0		0					139,39
		Итого прямые затраты									89,68
		ФОТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.1.1	ФСБЦ-01.6.01.02-0005_01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	0,1925					467,60	-1	-80,01
7.1.2	ФСБЦ-01.6.01.02-0005_01-20-1-01-0142	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т	0,1925					957,95		184,41
Всего по позиции											
8	ГЭСН15-04-006-04	Покрывание поверхностей грунтовой грубого проникновения за 2 раза	100 м2	0,21984	1	0,21984					3 133,84
Всего по позиции											
Покрывание поверхностей грунтовой грубого проникновения за 2 раза											
стен											
1 ОТ(3Т)											
1-100-40	Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	16,32		3,587788			451,14		1 618,60
2 ЗМ											
ОТМ(3ТМ)											
91.06-06-048	Подземники однокатовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,01		0,0065952			58,22		2,86
4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,01		0,0021984	37,32	1,56			0,13
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02		0,0043968	477,92	1,31			0,88
4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,0043968	451,14				2,75
4 М											
01.7.20-09-0051	Ветель хлопчатобумажная цветная		кг	0,2		0,043968	56,11	1,69			1,98
Н	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,02		0,0043968			94,83		4,17
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр812.015.0-1, Приказ № НР	Отделочные работы		%	100	0,9	90					1 621,46
812/пр от 21.12.2020 п.25			%	49	0,85	41,55					1 459,31
Пр774.015.0, Приказ № СП	Отделочные работы		%								675,34
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
8.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-очный грубого проникновения	кг	4,3968	1	4,3968			17 117,72		3 763,16
Состав грунтово-очный грубого проникновения											
8.1.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001_01-20-	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	0,0048							376,32
8.1.2	ФСБЦ-14.3.01.03-0001_01-20-	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т	0,0048							376,32
Всего по позиции											
9	ГЭСН15-04-027-05	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,21984	1	0,21984					380,24
Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску											
1 ОТ(3Т)											
1-100-39	Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	10,9		2,396256			446,09		1 068,95
2 ЗМ											
ОТМ(3ТМ)											
91.06-06-048	Подземники однокатовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,01		0,0087936			58,22		4,26
4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,01		0,0021984	37,32	1,56			3,86
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,03		0,0065952	477,92	1,31			0,13
4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,0065952					0,88
4 М											
Всего по позиции											
Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.17.11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	4,4		0,962296	531,44	1,51		802,47	776,23
	01.7.20.08-0051 Ветель хлопчатобумажная цветная		кг	0,15		0,032976	56,11	1,69		94,83	3,13
	14.5.11.01-0003 Шпателька масляно-клеевая		т	0,029		0,0063754	24 995,33	1,35		33 743,70	215,13
	Итого прямые затраты										2 071,56
	ФОТ										1 072,81
	Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					965,53
	812лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр874-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,55					446,83
	774лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										3 483,92
10	ГЭСН15-04-006-04	Покрывте поверхностей грунтовой глубиной проникновения за 2 раза	100 м2	0,21984	1	0,21984				15 847,53	
	стен		чел.-ч			3,5877888					1 618,60
	1 ОТ(37)		чел.-ч	16,32		3,5877888				451,14	1 618,60
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0										2,88
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0065952				58,22	0,13
	ОТМ(3М)		чел.-ч	0,01		0,0021984	37,32	1,56		400,64	0,88
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01		0,0043968	477,92	1,31		626,08	2,75
	4-100-030 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,02		0,0043968				451,14	1,98
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,02		0,043968				94,83	4,17
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4		кг	0,2		0,043968	56,11	1,69			4,17
	4 М		т	0,02		0,0043968					
	01.7.20.08-0051 Ветель хлопчатобумажная цветная										
	14.3.01.03 Грунтовока										
	Итого прямые затраты										1 628,51
	ФОТ		%	100	0,9	90					1 621,46
	Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	49	0,85	41,55					1 459,31
	812лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр874-015.0, Приказ № СП Отделочные работы										
	774лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										3 763,16
10.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	4,3968	1	4,3968				85,59	376,32
10.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	4,3968		4,3968	65,84	1,3		779,33	3,76,32
10.1.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001_01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,0048				-1	3,74
10.1.2	ФСБЦ-14.3.01.03-0001_01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т			0,0048					7,66
	Всего по позиции										380,24
11	ГЭСН15-04-006-05	Окраска полиминеральными водозащитными составами улучшеная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,21984	1	0,21984					
	1 ОТ(37)		чел.-ч			5,078304				2 137,15	
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		чел.-ч	23,1		5,078304				420,84	2 137,15
	2 ЗМ		чел.-ч			0,0241824				13,89	10,80
	ОТМ(3М)		маш.-ч	0,01		0,0021984	37,32	1,56		58,22	0,13
	91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,01		0,0021984				400,64	0,88
	4-100-030 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 3		маш.-ч	0,1		0,021984	477,92	1,31		626,08	13,76
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,1		0,021984				451,14	9,92
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4										192,10
	4 М										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.17.11-0011 Широкá шифровальная дæужуконая с зæрнистостью 40-25		м2	0,04		0,1046656	531,44	1,51			148,19
	01.7.20.08-0051 Ветюшь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,0081504	56,11	1,59			6,46
	14.5.11.01-0001 Шпателька клеваая		т	0,005		0,0010992	25 237,94	1,35			37,45
	14.3.02.01 Краска вододисперсионная		т	0,063		0,0136499					2 353,94
	Итого прямые затраты										2 353,94
	ФОТ										2 147,95
	Пр812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					1 933,16
	812/пр от 21.12.2020 п.25										894,62
	Пр8774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции					23 570,41					5 181,72
11.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24		т	0,0138499	1	0,0138499	41 183,54	1,68			956,25
11.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24		т	0,0138499		0,0138499					956,25
11.1.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361_01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т	0,0152		0,0152				-1	-11,85
11.1.2	ФСБЦ-14.3.02.01-0361_01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т	0,0152		0,0152					24,27
	3-01-0142										1 596,58
	Всего по позиции										970,67
Дверные проемы											
12	ГЭСНр56-01-009-04	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,348					503,75
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	67,4		1,348					503,75
	999-9900 Стропильный мусор		т	1,34		0,0268					503,75
	Итого прямые затраты										503,75
	ФОТ										503,75
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					453,38
	Пр8774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					236,76
	Всего по позиции						59 694,50				1 193,89
13	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0378	1	0,0378					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,371384					512,49
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	36,28		1,371384					512,49
	999-9900 Стропильный мусор		т	1,18		0,044604					512,49
	Итого прямые затраты										512,49
	ФОТ										512,49
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					461,24
	Пр8774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					240,87
	Всего по позиции						32 132,28				1 214,60
13.1	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,071404	1	0,071404					75,64
	Всего по позиции										75,64
13.2	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	0,071404	1	0,071404					14,21
	Всего по позиции						198,98				14,21
14	ГЭСН10-01-047-д4	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных перегороданных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0189	1	0,0189					14,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			3,011526					1 221,75
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	159,34		3,011526					1 221,75
	2 ЗМ										39,97
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,061837					35,92
	91.06.06-048 Подъемники однокатовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	1,05		0,019845	37,32	1,56			1,16
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,05		0,019845					7,95
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,28		0,061992	477,92	1,31			38,81
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,28		0,061992					27,97
	4 М										442,29
	01.7.03.04-001 Энергоэнергия		кВт-ч	51,17		0,967113					4,94
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	51		0,96939	241,35	1,13			262,88
	01.7.15-14-0185 Шруры самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, Диаметр 8 мм, Длина 100 мм		т	0,0196		0,0003704	104 800,96	1,11			43,09
	11.3.03.15-0021 Клейкая пластиковые монтажные		100 шт	8		0,1512	749,04	1,16			131,38
	11.3.01.02 Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей		м2	100		1,89					
	Итого прямые затраты										1 739,93
14.1	ФСОБЦ-11.3.01.02-0003 Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополыйный, с клиновой фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2		м2	100		1,89	9 082,57	1,51			25 920,75
14.1.1	ФСОБЦ-11.3.01.02-0003. 01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,0691				-1	-38,01
14.1.2	ФСОБЦ-11.3.01.02-0003. 01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т			0,0691					77,88
	ФОТ		%	108		0,9					1 257,67
	Пр612-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812пр от 21.12.2020 п.25		%			97,2					1 222,46
	Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774пр от 11.12.2020 п.16		%	55		0,85					587,96
	Всего по позиции								1 561 426,98		29 510,97
15	ГЭСН09-04-012-01 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы		м2	1,89		1,89					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			4,536					2 107,43
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	2,4		4,536					2 107,43
	2 ЗМ										219,83
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,3213					144,95
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,17		0,3213	477,92	1,31			626,08
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,17		0,3213					201,16
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,4		0,756					144,95
	4 М										18,67
	01.7.03.04-001 Энергоэнергия		кВт-ч	0,1384		0,261576					861,32
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм		кг	0,1		0,189	155,63	1,2			1,34
	08.4.01.02-0011 Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, пугтя, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно		т	0,003		0,00567	115 095,05	1,14			743,95
	14.5.01.05-0011 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл		шт	0,1		0,189	377,99	1,13			80,73
	01.7.04.07 Скобяные изделия		компл	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>H</i>	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		1,89					
Итого прямые затраты											3 333,53
15.1	ФСБЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной, внутренний, однополый, с замком-защелкой, без доводчика, площадь 2,1 м2	м2	1		1,89	5 494,74	1,39			7 637,69
	ФОТ										2 252,38
	Пр812-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7					1 885,24
	812/Пр от 21.12.2020 п.25		%	62	0,85	52,7					1 187,00
	Пр8774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции										
	774/Пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции											20 841,00
Оконные проемы											
16	ГЭСНр6-01-001-03	Ремонт оконных коробок, в рубленых стенах	100 шт	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(31)		чел.-ч			1,4558					558,74
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	72,79		1,4558					558,74
	999-9900	Средний разряд мусор	т	2,57		0,0514					
Итого прямые затраты											558,74
	ФОТ										558,74
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					502,87
	Пр8774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					262,61
Всего по позиции											1 324,22
17	ГЭСНр6-01-002-02	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,072	1	0,072					66 211,00
	1 ОТ(31)		чел.-ч			3,31992					1 251,84
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	46,11		3,31992					377,07
	2 ЗМ										3,90
	ОТМ(31м)		чел.-ч			0,06896					25,83
	91.06.06-048	Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,93		0,06896	37,32	1,56			58,22
	4-100-030	ОТМ(31м) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,93		0,06896					3,90
	999-9900	Строительный мусор	т	3,42		0,24624					25,83
Итого прямые затраты											1 282,57
	ФОТ										1 278,67
	Пр812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					1 150,80
	Пр8774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					600,97
Всего по позиции											3 034,34
17.1	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с поружкой вручную	т	0,29764	1	0,29764				42 143,61	315,30
Всего по позиции											315,30
17.2	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилин-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	0,071404	1	0,071404				198,98	14,21
Всего по позиции											14,21
18	ГЭСН10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок тухлого остевления	100 м2	0,072	1	0,072					
	1 ОТ(31)		чел.-ч			10,45368					4 293,74
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	145,19		10,45368					4 293,74
	2 ЗМ										150,63
	ОТМ(31м)		чел.-ч			0,28368					125,58
	91.06.06-048	Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66		0,04752	37,32	1,56			58,22
	4-100-030	ОТМ(31м) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,66		0,04752					2,77
Всего по позиции											19,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	31.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	0,23616	477,92	1,31	626,08	147,86			
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	0,23616	451,14		106,54				
	4 М						3 004,14	5,67			
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	15,41	1,10952	24,39	1,61	39,27	865,20			
	01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	М	306	22,032							
	01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,75	1,134	158,82	1,61	255,70	289,96			
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,25	3,834	241,35	1,13	212,73	1 045,65			
	01.7.15.07-0005 Дюбели стальные равные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	40,1	2,8872	92,73	1,11	102,93	297,18			
	11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,576	749,04	1,16	888,89	500,48			
	11.3.02.04 Блоки оконные пластиковые	м2	100	7,2							
	Итого прямые затраты							7 574,09			
	ФОТ							4 419,32			
	Пр6812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		4 295,58	2 066,03			
	812лр от 21.12.2020 п.25	%	55	0,85	46,75						
	Пр6774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774лр от 11.12.2020 п.16										
18.1	ФСБЦ-11.3.02-04-0027 Блок оконный из ПВХ-профиля, трехстворчатый, с поворотной оптической створкой, двухкамерный стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 3,5 м2	м2	7,2	1	7,2	3 265,97	1,45	133 551,39	4 735,66	13 935,70	34 095,75
	Всего по позиции										
19	ГЭСН10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,038	1	0,038						34 095,75
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч		0,73872				295,96			
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,44	0,73872			400,64	295,96			
	2 3М							3,42			
	ОТМ(3Тм)	чел.-ч		0,00684			58,22	3,01			
	91.06.06-048 Подъемники одномастовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04	0,00152	37,32	1,56		0,09			
	4-100-030 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04	0,00152			400,64	0,61			
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,00532	477,92	1,31	626,08	3,33			
	4-100-040 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	0,00532			451,14	2,40			
	4 М							572,01			
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45	1,6131	241,35	1,13	272,73	439,94			
	11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4	0,152	749,04	1,16	868,89	132,07			
	11.3.03.01 Доски подоконные ПВХ	М	0	0							
	11.3.03.14-1000 Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0	0							
	Итого прямые затраты							874,40			
19.1	ФСБЦ-11.3.03-01-0002 Доска подоконная из ПВХ, ширина 150 мм	М	100	3,8	108,33	1,45	157,08	596,90			
19.2	ФСБЦ-11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	1,1	0,0418	1 815,16	1,16	2 105,59	88,01			
	ФОТ							298,97			
	Пр6812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		290,60	139,77			
	812лр от 21.12.2020 п.25	%	55	0,85	46,75						
	Пр6774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции						52 360,00	1 989,68			
20	ГЭСН10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,038	1	0,038						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1 ОТ(37)	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч			0,73872					295,96	
	2 ЗМ		чел.-ч	19,44		0,73872					295,96	
	ОТ(37м)		чел.-ч			0,00684					3,42	
	91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,04		0,00152	37,32	1,56			56,22	
	4-100-030 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,04		0,00152					0,61	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,14		0,00632	477,92	1,31			3,33	
	4-100-040 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,14		0,00632					2,40	
	4 М										572,01	
	01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	42,45		1,6131	241,35	1,13			439,94	
	11.3.03.15-0021 Клей ПВХ		100 шт	4		0,152	749,04	1,16			132,07	
П,Н	11.3.03.01 Доски подоконные ПВХ		м	0		0						
	11.3.03.14-1000 Затяжки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм		10 шт	0		0						
	Итого прямые затраты										874,40	
	ФОТ										298,97	
	Пр812.010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					290,60	
	812лр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75					139,77	
	Пр817.4-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции											
	774лр от 11.12.2020 п.16											
	Всего по позиции						34 336,05				1 304,77	
	20.1	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Затяжки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0,4	1	0,4	326,12	1,16			151,32
20.2	ФСБЦ-11.3.03.01-0002	Доска подоконная из ПВХ, ширина 150 мм	м	3,8	1	3,8	108,33	1,45			151,32	
	Всего по позиции										596,90	
	21	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных откосов декоративным бумажно-стеклястым пластиком или листами из синтетических материалов на кле	100 м2	0,0232	1	0,0232					596,90
	Н	1 ОТ(37)		чел.-ч			3,890176					1 656,79
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	167,68		3,890176					1 656,79
		2 ЗМ		чел.-ч			0,003248					0,76
		ОТ(37м)		чел.-ч	0,017		0,0003944					1,35
		91.06.05-013 Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т		чел.-ч	0,017		0,0003944					0,19
		4-100-040 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4		маш.-ч	0,093		0,0021576	37,32	1,56			0,18
		91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,093		0,0021576					0,13
4-100-030 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 3			чел.-ч	0,03		0,000666					0,66	
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,03		0,000666	477,92	1,31			0,44	
4-100-040 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,03		0,000666					0,31	
Н	4 М										87,51	
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,182		0,0042224					0,02	
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,2		0,00464	56,11	1,69			0,44	
	14.1.02.03-0002 Клей, марка ПВА		кг	30		0,696	65,33	1,35			61,39	
	14.4.01.02-0012 Грунтовка уретановая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	8,9		0,20648	68,29	1,82			25,66	
	11.2.11.01 Листы облицовочные декоративные		м2	105		2,436					1 746,41	
	Итого прямые затраты										1 658,14	
	ФОТ										1 492,33	
	Пр812.015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					690,62	
	812лр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,65						
Пр817.4-015.0, Приказ № СП Отделочные работы												
774лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции											169 368,97	
											3 929,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21.1	ФСБЦ-11.3.03.05-0012	Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 24 мм	м2	2,436	1	2,436					1 322,70
21.1	ФСБЦ-11.3.03.05-0012	Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 24 мм	м2	2,436		2,436	374,47	1,45			1 322,70
21.1.1	ФСБЦ-11.3.03.05-0012_01-20-0030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,0096				-1	-5,28
21.1.2	ФСБЦ-11.3.03.05-0012_01-20-201-0154	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0154 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 154 км	т			0,0096			1 188,87		11,41
22	ГЭСН10-01-036-01	Установка утеплов ПВХ на кле	100 м	0,232	1	0,232					1 326,83
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,5544					622,75
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7		1,5644			400,64		622,75
	4 М		кг	0,8		0,1856	234,33	1,35	316,35		58,71
Н	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	л.м	100		23,2					58,71
	11.3.03.13	Утеплов ПВХ									
22.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0041	Утепли из ПВХ, размеры 10х10 мм	10 м	10		2,32	69,38	1,16	80,48		681,46
	ФОТ										186,71
	Пр612-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					622,75
	Пр6774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					606,31
	Всего по позиции								7 606,12		1 764,62
23	ГЭСН12-01-010-01	Устройство водосточников из листовой оцинкованной стали (прим.)	100 м2	0,0108	1	0,0108					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,04976					420,58
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	97,2		1,04976			400,64		420,58
	2 ЗМ								2,69		2,69
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,002916					1,65
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2		0,00216			1 028,55		2,22
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,00216			606,01		1,31
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07		0,000756	477,92	1,31	626,08		0,47
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07		0,000756			451,14		0,34
	4 М										579,44
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толстые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4		0,0432	72,97	1,11	81,00		3,50
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012		0,0001296	149 930,17	1,17	175 418,30		22,73
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,57		0,006156			89 864,57		553,21
	Итого прямые затраты										1 004,36
23.1	08.3.05.05-0051_01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,0062			467,60	-1	-2,90
23.2	08.3.05.05-0051_01-20-1-01-0153	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 153 км	т			0,0062			1 006,27		6,24
	ФОТ										422,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-012.0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр774-012.0. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0.9	98.1					414.21
			%	57	0.85	48.45					204.57
	Всего по позиции										
Электромонтажные работы											
24	ГЭСНР67-01-003-01	Демонтаж кабелей	100 м	0,4	1	0,4					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			3,856					1 415,04
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	9,64		3,856					1 415,04
	2 ЭМ										0,23
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,004					1,60
	91.06.06-048 Подъемники одномастовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01		0,004	37,32	1,56			0,23
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,004					1,60
	Итого прямые затраты					0,004					
	ФОТ										1 416,87
	Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					1 416,64
	Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					1 288,14
	Всего по позиции										679,99
25	ГЭСНР67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,06	1	0,06					8 465,00
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,0734					404,75
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	17,89		1,0734					404,75
	2 ЭМ										0,28
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0048					1,92
	91.06.06-048 Подъемники одномастовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,08		0,0048	37,32	1,56			0,28
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,08		0,0048					1,92
	Итого прямые затраты					0,0048					406,95
	ФОТ										406,67
	Пр812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					370,07
	Пр774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					195,20
	Всего по позиции										972,22
26	ГЭСНМ8-03-593-06	Светильник потолочный или настольный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями средц., одноламповый	100 шт	0,12	1	0,12					16 203,67
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			8,4768					3 938,32
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	70,64		8,4768					3 938,32
	2 ЭМ										247,21
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,21					111,09
	91.06.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,88		0,1056					1 722,09
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,88		0,1056					606,01
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,87		0,1044	477,92	1,31			63,99
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,87		0,1044					65,36
	4 М										47,10
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	8,5176		1,022112					305,57
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет чернйй, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	25,83		3,0996	5,87	0,95			5,22
	01.7.15.04-0011 Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм		т	0,00306		0,0003672	127 406,00	1,11			51,93
	01.7.15.07-0014 Дребези распорные полипропиленовые		100 шт	4,08		0,4886	41,71	1,11			22,67
	20.5.04-10-0012 Клеи мы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2		100 шт	1,02		0,1224	1 044,81	1,63			208,45
	Итого прямые затраты										4 602,19
26.1	421/пр., 2020, п.75, т.а. Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы		%	2		2					78,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									4 049,41
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					3 927,93
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					2 065,20
		Всего по позиции									10 674,09
26.1	ФСБЦ-20.3.03.07-0096	Светильник потолочный с декоративной накладкой, мощность 45 Вт, световой поток 4200 лм, степень защиты IP54, 595x595x42 мм	шт	12	1	12	3 926,90	1,55			73 040,40
		Всего по позиции									73 040,40
27	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт	7	1	7					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			3,5					1 602,55
		1-100-41 Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	0,5		3,5					1 602,55
		4 М									17,00
		01.7.15.14-0165 Штурупы самонарезающие стальные с полнуротной головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,00001		0,00007	99 190,96	1,11			7,71
		03.1.01.01-0002 Глис строительный Г-3	т	0,00005		0,00035	4 338,27	1,41			2,14
		08.3.03.05-0013 Проволока стальная низкоуглеродистая одинарная разного назначения, диаметр 1,6 мм	т	0,00001		0,00007	87 245,70	1,17			7,15
		Итого прямые затраты									1 619,55
27.1	421Ир_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					32,05
		ФОТ									1 602,55
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					1 442,30
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					737,17
		Всего по позиции									547,30
27.1	ФСБЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная, размеры 100х100х50 мм	шт	7	1	7	98,59	1,04			717,71
		Всего по позиции									717,71
28	ГЭСНм08-03-591-01	Выключатель однополюсный неупрощенного типа при открытой проводке	100 шт	0,05	1	0,05					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			1,58					734,07
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	31,6		1,58					734,07
		2 ЗМ									3,21
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,0025					1,36
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,03		0,0015					2,58
		4-100-060 ОТМ(3м) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,0015					0,91
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,001	477,92	1,31			0,63
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,001					0,45
		4 М									8,65
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,1066					0,54
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,4585	5,67	0,95			2,56
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,051	41,71	1,11			2,36
		01.7.15.14-0161 Штурупы самонарезающие стальные с полнуротной головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,000008	173 752,96	1,11			1,54
		01.7.15.14-0165 Штурупы самонарезающие стальные с полнуротной головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000015	99 190,96	1,11			1,65
		Итого прямые затраты									747,29
28.1	421Ир_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					14,68
		ФОТ									735,43
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					713,37
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					375,07
		Всего по позиции									1 850,41
28.1	ФСБЦ-20.4.01.02-1024	Выключатель скрытого монтажа, однополюсный, с индикатором, 10 А, цветной, IP20	шт	5	1	5	39,46	1,58			311,75
		Всего по позиции									311,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр774-049.3 СИ Электротехнические установки на других объектах										
	Всего по позиции										
30.1	ФСБЦ-20.4.03.05-1095	Работы открытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, 16 А, IP54	%	51		51					574,19
		Всего по позиции									40 446,14
											2 831,23
											2 653,87
31	ГЭСНм08-02-330-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	1	1	1					2 653,87
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			16,29					7 266,81
		1-100-39 Средний разряд работы, 3,9	чел.-ч	16,29		16,29					7 266,81
		2 ЗМ									0,58
		ОТм(3Тм)	чел.-ч			0,01					4,01
		91.06.06-048 Подъемники: одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,01					0,58
		4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,01					4,01
		4 М									201,61
		01.7.03-04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		6,5664					33,55
		01.7.15-07-0022 Любители полигидриленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,2					57,96
		01.7.15-14-0165 Шпурты самонарезающие стальные с полнотелой головкой и прильным шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,001					110,10
		Итого прямые затраты									7 473,01
31.1	421Ipr_2020_п.75_гла	Внебюджетные ненормируемые материальные ресурсы ФОТ	%	2		2					145,34
		Пр812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					7 270,82
		Пр774-049.3 СИ Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 708,12
		Всего по позиции									18 379,17
31.1	ФСБЦ-20.2.05.05-1018	Кабели: кабели с крышкой, с двусторонним скотчем, размеры, 25х16 мм	100 м	1	1	1					4 175,69
		Всего по позиции									4 175,69
		Итого по разделу 1 Задание клуба :									347 743,77
		Итого прямые затраты (справочно)									76 266,75
		в том числе:									19 617,80
		Оплата труда рабочих									6 305,76
		Эксплуатация машин									244 428,18
		Оплата труда машинистов (ОТм)									1 125,28
		Материалы									272 759,45
		Перевозка									271 634,17
		Строительные работы									50 633,39
		Строительные работы в том числе:									950,61
		оплата труда									986,06
		эксплуатация машин и механизмов									144 774,49
		оплата труда машинистов (ОТм)									48 906,44
		материалы									25 383,18
		накладные расходы									1 125,28
		сметная прибыль									194 892,17
		Перевозка									25 633,36
		Монтажные работы									18 667,19
		в том числе:									5 319,70
		оплата труда									99 653,69
		эксплуатация машин и механизмов									29 912,30
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		материалы									
		накладные расходы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль									15 705,93
		Итого ФОТ (справочно)									82 572,51
		Итого накладные расходы (справочно)									78 818,74
		Итого сметная прибыль (справочно)									41 089,11
		Итого по разделу 1 Задание клуба									467 651,62
		Справочно									
		затраты труда рабочих				181,8477024					
		затраты труда машинистов				11,200229					

Раздел 2. Помещение пристройки

Демонтажные работы

32	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	0,16	1	0,16					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			2,544					933,57
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	15,9		2,544			366,97		933,57
		2 ЗМ								12,04	12,04
		91.06.03-055 Лебедки электрические тяговые усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	4,6		0,736			16,36		12,04
		999-9900 Сиропильный мусор	т	2,18		0,3488					
		Итого прямые затраты									945,61
		ФОТ									933,57
		Пр812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					849,55
		Пр774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					485,46
		Всего по позиции									14 233,88
33	ГЭСН98-01-001-02	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2	0,16	1	0,16					2 280,62
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			3,6288					1 380,54
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	22,68		3,6288			380,44		1 380,54
		2 ЗМ								47,72	47,72
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,0464				28,12	28,12
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,29		0,0464			1 028,55		47,72
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,29		0,0464			606,01		28,12
		999-9900 Сиропильный мусор	т	0,9		0,144					
		Итого прямые затраты									1 456,38
		ФОТ									1 408,66
		Пр812-092-0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 267,79		1 267,79
		Пр774-092-0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			647,98		647,98
		Всего по позиции									21 075,94
34	ГЭСН98-01-001-01	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	0,16	1	0,16					3 372,15
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			2,4256					906,45
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	15,16		2,4256			373,70		906,45
		2 ЗМ								75,70	75,70
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,0736				44,60	44,60
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,46		0,0736			1 028,55		75,70
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,46		0,0736			606,01		44,60
		999-9900 Сиропильный мусор	т	1,4		0,224					
		Итого прямые затраты									1 026,75
		ФОТ									951,05
		Пр812-092-0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			855,95		855,95
		Пр774-092-0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			437,48		437,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							14 501,13		2 320,18
35	49-1	Погрузка в автогидропное средство: мусор стропильный с погрузкой экскаваторами емкостью коша до 0,5 м3	т	0,7168	1	0,7168			72,32		51,84
		Всего по позиции									51,84
36	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	0,7168	1	0,7168			198,98		142,53
		Всего по позиции									142,53
37	ГЭСН853-01-001-01	Разборка: нештукатуренных деревянных стен	100 м2	0,2997	1	0,2997					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			3,68631			1 308,09		
		1-100-16 Средний разряд работы 1,6	Чел.-ч	12,3		3,68631			354,85		1 308,09
		2 ЗМ									232,25
		ОТм(3Тм)	Чел.-ч			0,134865			81,73		
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,45		0,134865			1 722,09		232,25
		4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,45		0,134865			606,01		81,73
		999-9900 Стропильный мусор	т	0,94		0,281718					
		Итого прямые затраты									1 622,07
		ФОТ							1 388,82		
		Пр812-087-0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			1 278,63		722,71
		Пр774-087-0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52					
		Всего по позиции							12 090,12		3 623,41
37.1	49-1	Погрузка в автогидропное средство: мусор стропильный с погрузкой экскаваторами емкостью коша до 0,5 м3	т	0,281718	1	0,281718			72,32		20,37
		Всего по позиции									20,37
37.2	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	0,281718	1	0,281718			198,98		56,06
		Всего по позиции									56,06
38	ГЭСН46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2	0,147168	1	0,147168					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			4,493039			1 648,81		
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	Чел.-ч	30,53		4,493039			366,97		1 648,81
		2 ЗМ									31,27
		ОТм(3Тм)	Чел.-ч			0,5371632			215,21		
		91.06.06-048 Подземники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъяема 45 м	Маш.-ч	3,65		0,5371632		37,32	1,56		31,27
		4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	3,65		0,5371632			58,22		215,21
		999-9900 Стропильный мусор	т	0,8		0,1177344			400,64		215,21
		Итого прямые затраты									1 895,29
		ФОТ							1 864,02		
		Пр812-040-2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений, разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 696,26		1 696,26
		Пр774-040-2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений, разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			969,29		969,29
		Всего по позиции							30 990,70		4 560,84
38.1	49-1	Погрузка в автогидропное средство: мусор стропильный с погрузкой экскаваторами емкостью коша до 0,5 м3	т	0,1177344	1	0,1177344			72,32		8,51
		Всего по позиции									8,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38.2	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	Т	0,1177344	1	0,1177344					23,43
Всего по позиции											23,43
39	ГЭСНр57-01-001-02	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев	100 м2	0,147168	1	0,147168					414,23
Н	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			1,1287786					414,23
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		Чел.-ч	7,67		1,1287786					414,23
	999-9900 Строительный мусор		т	0,7		0,1030176					
	Итого прямые затраты										414,23
	ФОТ										414,23
39.1	Пр812-091.0.-1 НР Палы (ремонтно-строительные)		%	89		89					369,66
	Пр774-091.0 СИ Палы (ремонтно-строительные)		%	49		49					202,97
Всего по позиции									6 698,87		985,86
39.1	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	Т	0,1030176	1	0,1030176					7,45
Всего по позиции											7,45
39.2	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	Т	0,1177344	1	0,1177344					23,43
Всего по позиции											23,43
40	ГЭСНр56-01-009-04	Демонтаж дверных коробок в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт	0,01	1	0,01					23,43
Н	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,674					251,87
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	67,4		0,674					251,87
	999-9900 Строительный мусор		т	1,34		0,0134					
	Итого прямые затраты										251,87
	ФОТ										251,87
40.1	Пр812-090.0.-1 НР Проемны (ремонтно-строительные)		%	90		90					226,68
	Пр774-090.0 СИ Проемны (ремонтно-строительные)		%	47		47					119,38
Всего по позиции									59 693,00		596,93
41	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,018	1	0,018					244,04
Н	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,65304					244,04
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	36,28		0,65304					244,04
	999-9900 Строительный мусор		т	1,18		0,02124					
	Итого прямые затраты										244,04
	ФОТ										244,04
41.1	Пр812-090.0.-1 НР Проемны (ремонтно-строительные)		%	90		90					219,64
	Пр774-090.0 СИ Проемны (ремонтно-строительные)		%	47		47					114,70
Всего по позиции									32 132,22		578,38
41.1	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	Т	0,03464	1	0,03464					2,51
Всего по позиции											2,51
41.2	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	Т	0,03464	1	0,03464					6,89
Всего по позиции											6,89
Монтажные работы											6,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Фундамент											
42	ГЭСН01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м³, группа грунтов: 2	1000 м³	0,003564	1	0,003564					
	2 ЭМ										135,73
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0844312					51,17
	91.01.05-086 Экскаваторы одноковшовые дизельные на рулевинном ходу, объем ковша 0,65 м³		маш.-ч	23,69		0,0844312			1 607,54		135,73
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	23,69		0,0844312			606,01		51,17
	Итого прямые затраты										186,90
	ФОТ										51,17
	Пр812-001.1-1, Приказ № НР Земельные работы, выполняемые механизированным способом 812лр от 21.12.2020 п.25		%	92	0,9	82,8					42,37
	Пр8774-001.1, Приказ № СП Земельные работы, выполняемые механизированным способом 774лр от 11.12.2020 п.16		%	46	0,85	39,1					20,01
	Всего по позиции								69 943,88		249,28
43	ГЭСН01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м²	0,003564	1	0,003564					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,438372					175,63
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	123		0,438372			400,64		175,63
	Итого прямые затраты										175,63
	ФОТ										175,63
	Пр812-001.4-1, Приказ № НР Земельные работы, выполняемые по другим видам работ 812лр от 21.12.2020 п.25 (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	89	0,9	80,1					140,68
	Пр8774-001.4, Приказ № СП Земельные работы, выполняемые по другим видам работ 774лр от 11.12.2020 п.16 (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)		%	41	0,85	34,85					61,21
	Всего по позиции								105 925,93		377,52
44	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м³	1,0692	1	1,0692					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,833976					311,66
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	0,78		0,833976			373,70		311,66
	2 ЭМ										109,08
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,074844					38,80
	91.06.05-057 Поручники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м³, грузоподъемность 3 т		маш.-ч	0,07		0,074844			1 371,11		102,62
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,07		0,074844			518,47		38,80
	91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора		маш.-ч	0,36		0,384912			16,78		6,46
	4 М										4,41
	01.7.03.01-0001 Вода		м³	0,15		0,16038		35,71	0,77		4,41
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		м³	1,1		1,17612					4,41
	Итого прямые затраты										463,95
Н											
44.1	ФЭСЦ-02.3.01.02-1118 Песок природный для строительных работ II класс, средний		м³	1,1		1,17612		565,20	1,79	1 011,71	1 189,89
44.1.1	ФЭСЦ-02.3.01.02-1118-02-15- Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0030 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			1,7642				-1	-535,65
44.1.2	ФЭСЦ-02.3.01.02-1118-02-15- Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0142 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т			1,7642					1 579,68
	ФОТ										350,46
	Пр812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812лр от 21.12.2020 п.25		%	110	0,9	99					346,96
	Пр8774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774лр от 11.12.2020 п.16		%	69	0,85	58,65					205,54
	Всего по позиции								3 040,00		3 250,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ГЭСН08-01-002-02	Устройство оснований под фундаменты: щебеночного	м3	0,3564	1	0,3564					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,30294					113,21
	1-100-22 Средний разряд работы 2.2		Чел.-ч	0,85		0,30294					113,21
	2 ЗМ										36,60
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,024948					12,93
	91.06.05-057 Поручники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т		Маш.-ч	0,07		0,024948				1 371,11	34,21
	4-100-050 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,07		0,024948				518,47	12,93
	91.08.09-024 Тракторы пневматические при работе от стационарного компрессора		Маш.-ч	0,4		0,14256				16,78	2,39
	4 М										
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,15		0,05346	35,71	0,77			1,47
	02.2.05.04 Щебень		м3	1,15		0,40986					1,47
	Итого прямые затраты										164,21
45.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2058 Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 10-20 мм		м3	1,15		0,40986	2 220,14	0,63		1 398,69	573,27
45.1.1	ФСБЦ-02.2.05.04-2058.02-15- Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0030 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,6558				303,62	-199,11
45.1.2	ФСБЦ-02.2.05.04-2058.02-15- Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0142 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т			0,6558				895,41	587,21
	ФОТ		%	110	0,9	99					126,14
	Пр/812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков 812пр от 21.12.2020 п.25		%								124,88
	Пр/774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков 774пр от 11.12.2020 п.16		%	69	0,85	58,65					73,98
	Всего по позиции					0,024948				3 716,16	1 324,44
46	ГЭСН08-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3	0,024948	1	0,024948					
	1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			8,98128					3 734,33
	1-100-33 Средний разряд работы 3.3		Чел.-ч	360		8,98128				415,79	3 734,33
	2 ЗМ										856,50
	ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,7576708				451,97	451,97
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		Маш.-ч	27,25		0,679833				1 028,55	699,24
	4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	27,25		0,679833				606,01	411,99
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	1,15		0,0286902				1 722,09	48,41
	4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	1,15		0,0286902				606,01	17,39
	91.06.05-011 Поручники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.-ч	0,25		0,006237				1 697,45	10,59
	4-100-050 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,25		0,006237				518,47	3,23
	91.07.04-001 Вибраторы глубинные		Маш.-ч	18		0,449064	10,37	1,36		14,10	6,33
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	1,72		0,0429106	477,92	1,31		626,08	26,87
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	1,72		0,0429106				451,14	19,36
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		Маш.-ч	104		2,594562				24,69	64,06
	4 М										830,41
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,283		0,0070603	35,71	0,77		27,50	0,19
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,944		0,0484989				5,11	0,25
	01.7.07.12-0024 Пленка полистиленовая, толщина 0,15 мм		м2	88,2		2,2004136	12,83	1,16		14,88	32,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки никопрированных и углеродистых сталей УОНИ 13А5, 34А2, диаметр 4,5 мм	кг	130		3,24324	155,63	1,2		186,76	605,71
	01.7.15.06-0111	Газоди строительные									
	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,013		0,0003243	70 296,20	1,11		78 028,78	25,30
	08.3.03.06-0002	Проволока горючелюкая в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,025		0,0006237	5 275,05	1,53		8 070,83	5,03
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,0303		0,0007559	60 258,20	1,17		70 502,09	53,29
	11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,14		0,0034927	5 764,42	1,23		7 090,24	24,76
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,47		0,0117256	5 764,42	1,23		7 090,24	83,14
	08.4.03.03	Арматура	м	101,5		2,532222					
	11.1.03.06	Штупы из досок	шт	6,6		0,1646568					
			м2	39,2		0,9779616					
	Итого прямые затраты										5 873,21

46.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	101,5		2,532222	4 808,88	1,28		6 155,37	15 586,76
46.1.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0007_05-06	Перевозка грузов класса автобетоносмесителями объемом Барабана до 6 м3 по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			6,2039				398,80	-1

46.1.2	ФСБЦ-04.1.02.05-0007_05-06-	Перевозка грузов класса автобетоносмесителями объемом Барабана до 6 м3 по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 100 км	т			6,2039				744,75	4 620,35
--------	-----------------------------	--	---	--	--	--------	--	--	--	--------	----------

46.1.3	ФСБЦ-04.1.02.05-0007_05-06-	Перевозка грузов класса автобетоносмесителями объемом Барабана до 6 м3 по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 42 км	т			6,2039				458,06	2 841,76
--------	-----------------------------	---	---	--	--	--------	--	--	--	--------	----------

46.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0005	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 14 мм	т	4,2		0,1047816	55 389,50	1,12		62 036,24	6 500,26
46.2.1	ФСБЦ-08.4.03.03-0005_02-15-	Перевозка грузов класса автомобилей-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,1048				303,62	-1

46.2.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0005_02-15-	Перевозка грузов класса автомобилей-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т			0,1048				895,41	93,84
--------	-----------------------------	---	---	--	--	--------	--	--	--	--------	-------

46.3	ФСБЦ-08.4.03.03-0001	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 6 мм	т	2,4		0,0598752	61 962,53	1,12		69 398,03	4 155,22
46.3.1	ФСБЦ-08.4.03.03-0001_02-15-	Перевозка грузов класса автомобилей-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,0599				303,62	-1

46.3.2	ФСБЦ-08.4.03.03-0001_02-15-	Перевозка грузов класса автомобилей-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т			0,0599				895,41	53,64
--------	-----------------------------	---	---	--	--	--------	--	--	--	--------	-------

		ФОТ									
		Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 812лр от 21.12.2020 п.25 строительстве	%	102		0,9					4 186,30
		Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в 774лр от 11.12.2020 п.16 строительстве	%	58		0,85					3 843,02

		Всего по позиции				49,3					2 063,85
--	--	------------------	--	--	--	------	--	--	--	--	----------

Стены											
47	ГЭСН10-01-007-03	Рубка стен: из бруса толщиной 180 мм	100 м2	0,2205	1	0,2205					27 137,78
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			65,268					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-33 Средний разряд работы 3.3		чел.-ч	296		65,268			415,79		27 137,78
	2 ЗМ										
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			1,109115					1 837,50
	91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	4,73		1,042965			1 722,09		661,89
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	4,73		1,042965			606,01		1 796,08
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,3		0,06615			626,08		632,05
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,3		0,06615		1,31	451,14		41,42
	4 М								29,84		29,84
	01.7.07.29-0111 Пласти смоляная пропитанная		кг	255		56,2275		1,51	140,35		9 606,44
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,00102		0,0002249		1,11	78 028,78		7 891,53
	01.7.20.02-0002 Войлок технический грубошерстный для изоляции, темный, толщина 8-10 мм		кг	7		1,5435		1,69	327,27		17,55
	11.1.03.06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II		м3	0,19		0,041895		1,23	12 401,70		519,57
	12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350		м2	35,4		7,8057		1,35	64,22		501,28
	14.5.06.03-0002 Пласти антигептисеская		т	0,00525		0,0011576		1,51	148 039,75		171,37
	Н	11.1.03.01 Бруски обрезные	м3	18,4		4,0572					39 243,61
	Итого прямые затраты										
47.1	ФСБЦ-11.1.03.01-0066 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II		м3	18,4		4,0572		1,09	18 153,95		73 654,21
47.1.1	ФСБЦ-11.1.03.01-0066_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		т			2,4749			550,12	-1	-1 361,49
47.1.2	ФСБЦ-11.1.03.01-0066_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км		т			2,4749			1 127,00		2 789,21
	ФОТ		%	108	0,9	97,2					27 798,67
	Проб12-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%								27 021,28
	812лр от 21.12.2020 п.25		%								12 996,35
	Трп774-010,0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75					
	774лр от 11.12.2020 п.16										
48	ГЭСН10-05-009-02	Всего по позиции	100 м2	0,2205	1	0,2205			699 969,02		154 343,17
	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с дверным проемом		чел.-ч			14,7735					6 291,89
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			14,7735			425,89		6 291,89
	1-100-35 Средний разряд работы 3.5		чел.-ч	67							103,64
	2 ЗМ										46,63
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,0882			1 722,09		75,94
	91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,2		0,0441			606,01		26,73
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2		0,0441			626,08		27,61
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,2		0,0441		1,31	451,14		19,90
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,2		0,0441			2,79		0,09
	91.21.12-004 Ножицы электрические		маш.-ч	0,14		0,03087					9 570,91
	4 М										0,18
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,03		0,006615		0,77	27,50		1,84
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	1,6236		0,3593268		1,61	10,90		278,80
	01.7.06.01-0043 Ленты эластичные самоклеющиеся для профилей направляющих 70х3000 мм		м	116		25,578		0,95	2,47		64,27
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм		м	118		26,019					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.04-0007	Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и приемыканиями поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	0,8		0,1764	1 956,23	1,61	3 147,92		555,29
	01.7.15.07-0152	Досები пластмассовые с шурпами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурпа 3,5 мм, длина шурпа 50 мм	100 шт	1,49		0,328545	52,34	1,11	58,10		19,09
	01.7.15.14-0004	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	19,43		4,284315	23,02	1,11	25,55		109,46
	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 75x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	122		26,901	85,93	0,92	79,06		2 126,79
	07.2.06.03-0199	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 75x50 мм, толщина 0,6 мм	м	234		51,597	103,37	0,92	95,10		4 906,87
	11.1.03.01-0002	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50x30, 75x50 мм, сорт АВ	м3	0,13875		0,0305944	22 690,00	1,09	24 732,10		756,66
	14.1.06.01-0001	Смеси сухие для наружных работ мелкосерийные, гипсовые, клеевые, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа	кг	76		16,758	10,29	1,27	13,07		219,03
	14.4.01.02-0012	Грунтовая уретнотолуца, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10		2,205	68,29	1,82	124,29		274,06
	14.5.11.03-0001	Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	5		1,1025	66,77	1,27	84,80		93,49
	14.5.11.03-0004	Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	34		7,497	17,34	1,27	22,02		165,08
Н	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	112		24,696					16 013,07
	48.1	ФСБЦ-01.6.01.02-0005 Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм	м2	112		24,696	80,38	1,67	134,23		3 314,94
	48.1.1	ФСБЦ-01.6.01.02-0005. 01-20- Перевозка грузов класса автомобилей бортовыми грузоподъемностью до 1-01-0030 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,2099			-1		-98,15
	48.1.2	ФСБЦ-01.6.01.02-0005. 01-20- Перевозка грузов класса автомобилей бортовыми грузоподъемностью до 1-01-0142 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т			0,2099			957,95		201,07
		ФОТ	%	108		97,2					6 338,52
		Пр812-010-0-1, Показ № НР Деревянные конструкции	%			46,75					6 161,04
		812/пр от 21.12.2020 п.25									2 963,26
		Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции									
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции	100 м2	0,2205	1	0,2205			129 502,18		28 555,23
49	ГЭСН15-04-006-04	Покрывте поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза	100 м2	0,2205	1	0,2205					
		стен	чел.-ч			3,59856					1 623,45
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			3,59856			451,14		1 623,45
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	16,32							2,89
		2 3М	чел.-ч			0,006615			58,22		0,13
		ОТМ(3Тм)	маш.-ч	0,01		0,002205	37,32	1,56			0,88
		91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,01		0,002205			400,64		2,76
		4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,02		0,00441	477,92	1,31	626,08		1,99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,02		0,00441			451,14		4,18
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	кг	0,2		0,0441	56,11	1,69	94,83		4,18
		4 м	т	0,02		0,00441					
		01.7.20.08-0051 Ветoshi хлопчатобумажная цветная									
		14.3.01.03 Грунтовка									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Прог12.015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					1 633,39
	812лр от 21.12.2020 п.25										1 626,32
	Прог74.015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					1 463,69
	774лр от 11.12.2020 п.16										677,36
Всего по позиции											
51.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	4,41	1	4,41					3 774,45
51.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	4,41		4,41	65,84	1,3			377,45
51.1.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001_01-20-	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,0049				-1	-3,82
51.1.2	ФСБЦ-14.3.01.03-0001_01-20-	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т			0,0049					7,82
Всего по позиции											
52	ГЭСН15-04-005-05	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,2205	1	0,2205					381,45
Всего по позиции											
1	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	23,1		5,09355					2 143,57
2	2 СМ		чел.-ч			5,09355					2 143,57
	ОТ(3ТМ)		чел.-ч			0,024255	37,32	1,56			13,94
	91.06.06-048	Подъемники одиночные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,002205					0,13
	4-100-030	ОТ(3тм) Средний разряд, машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,002205					0,88
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,02205	477,92	1,31			13,81
	4-100-040	ОТ(3тм) Средний разряд, машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,02205					9,95
	4 М										192,67
	01.7.17.11-0011	Шкурка шиферная двухслойная с зернистостью 40-25	М2	0,84		0,18522	531,44	1,51			148,63
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,068355	56,11	1,69			6,46
	14.5.11.01-0001	Шпателька клеваая	т	0,005		0,0011025	25 237,94	1,35			37,56
Н	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	л	0,063		0,0138915					2 361,01
Итого прямые затраты											
ФОТ											
	Прог12.015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					2 154,40
	812лр от 21.12.2020 п.25										1 938,96
	Прог74.015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					897,31
	774лр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции											
52.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24	т	0,0138915	1	0,0138915					5 197,28
52.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24	т	0,0138915		0,0138915	41 183,54	1,68			961,13
52.1.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361_01-20-	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,0153				-1	-11,92
52.1.2	ФСБЦ-14.3.02.01-0361_01-20-	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т			0,0153					24,43
Всего по позиции											
Итого											
Полны											
973,64											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ГЭСН11-01-012-01	Укладка лдс: по кирпичным столбикам	100 м2	0,147168	1	0,147168					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,5784096					2 635,57
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	44,7		6,5784096					2 635,57
		2 ЗМ									79,20
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0912441					42,55
		91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,14		0,0206035					34,97
		4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,14		0,0206035					10,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48		0,0706406	477,92	1,31			44,23
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48		0,0706406					31,87
		4 М									7 408,80
		01.3.05.23-0129 Натрий фтористый технический, марка А, сорт I	т	0,0034		0,0005004	192 326,10	1,31	251 947,19		126,07
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,07		0,0103018	35,71	0,77	27,50		0,28
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,315		0,0463579			5,11		0,24
		01.7.15.06-0122 Газоци стальные строительные, диаметр 1,8 мм, длина 50-60 мм	т	0,0016		0,0002355	76 110,20	1,11	84 482,32		19,90
		06.1.01.05-0035 Кирпич керамический полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт	0,51		0,0750567			17 002,74		1 276,15
		11.1.01.09-0002 Плиты на листвинилы для устройств полов антисептированные, толщина 40-60 мм, ширина 100-150 мм	м3	1,18		0,1736582	25 835,00	1,23	31 777,05		5 518,35
		11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2,6-5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,24		0,0355203	5 764,42	1,23	7 090,24		250,43
		12.1.02.06-0012 Рубероид, кровельный РКС-350	м2	23		3,384864	47,57	1,35	64,22		217,38
		04.3.01.09 Раствор автоклавный кладочный тяжелый цементный	м3	0,28		0,041207					
		Итого прямые затраты									10 166,12
53.1	ФСБЦ-04.3.01.09-0015 Раствор готовый кладочный, цементный, М150	ФОТ	м3	0,28		0,041207	3 948,62	1,56	6 159,85		253,83
	Пр6/12-01-0-1, Приказ № НР Толы		%	112		100,8					2 678,12
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%								2 699,54
	Пр6/74-011.0, Приказ № СТ Толы		%	65		55,25					1 479,66
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									14 599,15
54	ГЭСН11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2	0,147168	1	0,147168			99 200,57		
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,8447968					3 543,56
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	60,1		8,8447968					3 543,56
		2 ЗМ									117,02
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,2737325					117,84
		91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76		0,118477	37,32	1,56	58,22		6,51
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,76		0,118477					44,81
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,1		0,1618948	477,92	1,31	626,08		101,35
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,1		0,1618948			451,14		73,03
		91.21.07-001 Машинисты длястройки деревянных полов	маш.-ч	2,7		0,3973536	17,21	1,34	23,06		9,16
		4 М									15 174,09
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,63		0,0927158			5,11		0,47
		01.7.15.06-0111 Газоци строительные	т	0,0262		0,0038558	70 296,20	1,11	78 028,78		300,86
		11.1.01.04-0026 Доска для покрытия полов шпунтованная из древесины хвойных пород, толщина 35 мм, ширина без гребня 100-140 мм	м3	3,71		0,5459833	23 084,60	1,18	27 239,83		14 872,76
		Итого прямые затраты									18 952,53
54.1	11.1.01.04-0026-01-20-2-01- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,3276			550,12	-1	-180,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
54.2	11.1.01.04-0026_01-20-2-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 142 км		т			0,3276				1 127,00	369,21
	ФОТ		%	112	0,9	100,8					3 561,42
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%								3 590,71
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					2 022,93
	Всего по позиции								168 889,70		24 855,16
55	ГЭСН11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2	0,147168	1	0,147168					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,0405171					2 856,27
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	47,84		7,0405171				405,69	2 856,27
	2 ЗМ										81,45
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,2075089				58,22	89,31
	91.06.06-048 Подъемными однокатовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,58		0,0853574	37,32	1,56			4,97
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,58		0,0853574					34,20
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,83		0,1221494	477,92	1,31		626,08	76,48
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,83		0,1221494			451,14	55,11	2 264,24
	4 М										0,23
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,301		0,0442976			5,11		60,86
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,0053		0,00078	70 296,20	1,11		78 028,78	2 203,15
	11.2.09.02-0004 Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм		100 м2	1,027		0,1511415	11 568,82	1,26		14 576,71	
	Итого прямые затраты										5 291,27
	ФОТ		%	112	0,9	100,8					2 945,58
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%								2 969,14
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					1 627,43
	Всего по позиции						67 187,43			14 576,71	9 887,84
55.1	ФСБЦ.11.2.03.02-0004	Плиты древесностружечные типа Р1 обычные нешлифованные, класс эмиссии формальдегидов Е1, без облицовки, сорт II, толщина 18-20 мм	100 м2	0,1511415	1	0,1511415	11 568,82	1,26			2 203,15
	Всего по позиции										2 203,15
55.2	ФСБЦ.11.2.03.05-0022	Плиты древесные строительные с ориентированной стружкой, тип OSB-3, толщина 9 мм	м2	15,11415	1	15,11415					3 436,05
55.2	ФСБЦ.11.2.03.05-0022	Плиты древесные строительные с ориентированной стружкой, тип OSB-3, толщина 9 мм	м2	15,11415		15,11415	180,43	1,26		227,34	49,57
55.2.1	ФСБЦ.11.2.03.05-0022_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		т			0,0901				-1	101,54
55.2.2	ФСБЦ.11.2.03.05-0022_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 142 км		т			0,0901				1 127,00	
	Всего по позиции										3 488,02
56	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,147168	1	0,147168					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,6225469					1 805,29
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч	31,41		4,6225469				390,54	47,14
	2 ЗМ										51,92
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,1206777					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,34		0,0500371	37,32	1,56	58,22		2,91
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,34		0,0500371			400,64		20,05
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,48		0,0706406	477,92	1,31	626,08		44,23
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,48		0,0706406			451,14		31,87
	4 М										673,20
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,65		0,3899952			5,11		1,99
	01.7.06.14-0034 Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 м	0,68		0,1000742	4 165,89	1,61	6 707,08		67,21
	01.6.03.04 Линолеум		м2	102		15,011136					
	Итого прямые затраты										2 577,55
	ФОТ										1 857,21
H	Пр812-011.0-1. Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					1 872,07
	812/пр от 21.12.2020 п.25										1 872,07
	Пр/Т74-011.0. Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					1 026,11
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										5 475,73
56.1	ФСБЦ-01.6.03.04-0112 Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РТ1), толщина 2 мм, вес 3500 г/м2	м2	15,011136	1	15,011136				37 207,34		9 376,26
56.1	ФСБЦ-01.6.03.04-0112 Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РТ1), толщина 2 мм, вес 3500 г/м2	м2	15,011136		15,011136	533,86	1,17		624,62		9 376,26
56.1.1	ФСБЦ-01.6.03.04-0112. 01-20- Перевозка грузов класса автомобилей бортовые грузоподъемностью до 1-01-0030 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,042				467,60	-1	-19,64
56.1.2	ФСБЦ-01.6.03.04-0112. 01-20- Перевозка грузов класса автомобилей бортовые грузоподъемностью до 1-01-0142 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т			0,042				957,95		40,23
Всего по позиции											
57	ГЭСН11-01-040-03 Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1602	1	0,1602						9 396,85
H	1 ОТ(3Т)	чел.-ч			1,070136						461,16
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68		1,070136				430,94		461,16
	2 ЗМ	чел.-ч			0,005607				58,22		3,06
	ОТМ(3Тм)	маш.-ч	0,005		0,000801	37,32	1,56				2,49
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,005		0,000801						0,05
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005		0,000801				400,64		0,32
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,004806	477,92	1,31		626,08		3,01
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,004806				451,14		2,17
	4 М	кВт-ч	2,5408		0,4070362				5,11		215,79
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	1000 шт	0,263		0,0421326	174,13	1,11		193,28		2,08
H	01.7.15.07-0021 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, острооточенные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,421326	23,03	1,11		25,56		10,77
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,025632	1 815,16	1,16		2 105,59		53,97
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,06408	1 448,40	1,16		1 680,14		107,66
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,022428	1 275,12	1,16		1 479,14		33,17
	11.3.03.06 Плинтусы для полов пластиковые	м	107		16,1802						682,50
	Итого прямые затраты										552,72
57.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0002 Плинтус для полов из ПВХ, с кабель-каналом, размеры 22х49 мм	м	101		16,1802	29,45	1,16		34,16		463,65
ФОТ											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-01-0-1, Приказ № НР Полы 812лр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					467,36
	Пр774-01-0, Приказ № СП Полы 774лр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					256,17
Всего по позиции											1 568,75

Потолок

12 226,90

1 568,75

58	ГЭСН10-01-021-12	Устройство перегородки с угловой балкой по стенам: нерубленым с несущей подшивкой из досок	100 м2	0,147168	1	0,147168					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			15,45264					6 086,79
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8	Чел.-ч	105		15,45264					6 086,79
		2 ЗМ									656,14
		ОТ(3Тм)	Чел.-ч			0,5121446					278,46
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	2,08		0,3061094				1 722,09	527,15
		4-100-060 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	2,08		0,3061094				606,01	185,51
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	1,4		0,2060352	477,92		1,31	626,08	128,99
		4-100-040 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	1,4		0,2060352				451,14	92,95
		4 М									1 328,24
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,364		0,0535692				5,11	0,27
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0158		0,0023253	70 296,20		1,11	78 028,78	181,44
		08.1.02.11-0001 Покровы из квадратного заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,026		0,0038264	55 898,18		1,26	70 431,71	289,50
		11.1.03.01-0062 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна) естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт II	м3	0,17		0,0250186	16 496,03		1,09	17 990,67	449,85
		12.1.02.12-0002 Пергамин кровельный, группа горючести Г4, разрывная сила в продольном направлении 215 Н/50 мм, теплостойкость +80 °С, масса 0,19 кг/м2	м2	111		16,335648	12,51		2,09	26,15	427,18
ЛН	11.2.06.02 Балки с черепными брусками		м3	0		0					
ЛН	12.2.05.05-0004 Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные ПЖ-120, жесткие, плотность 111-130 кг/м3		м3	0		0					
Н	11.1.03.06 Доска обрезная хвойных пород естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм		м3	2,62		0,3855802					
Итого прямые затраты											
58.1	ФСБЦ-11.1.03.06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II		м3	2,62		0,3855802	10 082,68		1,23	12 401,70	4 761,85
58.1.1	ФСБЦ-11.1.03.06-0070_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вакуумом) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,2352			-1	-129,39	
58.1.2	ФСБЦ-11.1.03.06-0070_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вакуумом) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т			0,2352				1 127,00	285,07
	ФОТ		%	108		0,9					6 365,25
	Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%			97,2					6 187,02
	812лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр774-01-0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55		0,85					2 975,75
	774лр от 11.12.2020 п.16					46,75					
Всего по позиции											
58.1	ФСБЦ-11.1.03.01-0066 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II		м3	0,23		0,23					22 429,33
58.1	ФСБЦ-11.1.03.01-0066 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II		м3	0,23		0,23	16 655,00		1,09	18 153,95	4 175,41
Итого прямые затраты											
152 410,37											
22 429,33											
4 175,41											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58.1.1	ФСБЦ-11.03.01-0066.01-20- 2-01-0030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т			0,1403			550,12	-1	-77,18
58.1.2	ФСБЦ-11.03.01-0066.01-20- 2-01-0142	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т			0,1403			1 127,00		158,12
Всего по позиции											
59	ФСБЦ-12.2.05.11-0027	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород, НГ, плотность 30-40 кг/м3, теплопроводность не более 0,036 Вт/(м*К), прочность на сжатие при 10 % линейной деформации не менее 0,5 кПа	м3	1,47168	1	1,47168					4 256,35
59	ФСБЦ-12.2.05.11-0027	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на основе базальтовых пород, НГ, плотность 30-40 кг/м3, теплопроводность не более 0,036 Вт/(м*К), прочность на сжатие при 10 % линейной деформации не менее 0,5 кПа	м3	1,47168		1,47168	2 268,82	1,32	2 994,84		4 407,45
59.1	ФСБЦ-12.2.05.11-0027_01-20- 1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т			0,0442			467,60	-1	-20,67
59.2	ФСБЦ-12.2.05.11-0027_01-20- 1-01-0142	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т			0,0442			957,95		42,34
Всего по позиции											
60	ГЭСН10-01-022-01	Подписка потолков. Досками обшивки	100 м2	0,147168	1	0,147168					4 239,12
	1 ОТ(37)		чел.-ч			7,7410368					3 140,46
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	52,6		7,7410368			405,69		3 140,46
	2 ЗМ										91,23
	ОТ(37м)		чел.-ч			0,0941875					47,05
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2		0,0294336			1 722,09		50,69
	4-100-060	ОТ(37м) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2		0,0294336			606,01		17,84
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,44		0,0647539	477,92	1,31	626,08		40,54
	4-100-040	ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,44		0,0647539			451,14		29,21
	4 М										11 921,48
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,371		0,0545993			5,11		0,28
	01.7.15.06-0111	Труды строительные	т	0,0063		0,0009272	70 296,20	1,11	78 028,78		72,35
	11.1.01.12-0008	Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль шпиль, толщина 16 мм, ширина до 145 мм	м3	1,86		0,2737325	35 192,06	1,23	43 286,23		11 848,85
Итого прямые затраты											
60.1	11.1.01.12-0008.01-20-2-01- 0030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т			0,167			550,12	-1	-91,87
60.2	11.1.01.12-0008.01-20-2-01- 0142	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т			0,167			1 127,00		188,21
ФОТ											
	Пр/812.010.0-4, Приказ №	НР Деревянные конструкции	%	108		0,9			97,2		3 187,51
	812/пр от 21.12.2020 п.25										3 088,26
	Пр/774.010.0, Приказ №	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85			46,75		1 490,16
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции										135 117,55	19 884,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	ТСНП-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноровневых	100 м2	0,147168	1	0,147168					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			14,275296					6 079,71
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	97		14,215296					6 079,71
		2 ЗМ									
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0559238					29,56
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,19		0,0279619					48,15
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,19		0,0279619					16,95
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19		0,0279619	477,92	1,31			17,51
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		0,0279619					12,61
		91.21.12-004 Ножицы электрические	маш.-ч	0,32		0,0470938					0,13
		4 М									
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,036		0,005298	35,71	0,77			6 373,83
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.-ч	2,232		0,328479					0,15
		01.7.06.01-0041 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 30х30х000 мм	м	135		19,86768	3,62	1,61			1,68
		01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	68		10,007424	2,60	0,95			115,83
		01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каресными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	м	1,35		0,1986788	1 955,23	1,61			24,72
		01.7.15.07-0082 Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	0,81		0,1192061	178,64	1,11			625,42
		01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	3,22		0,473881	52,34	1,11			23,64
		01.7.15.14-0042 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм	100 шт	3,68		0,5415782	23,01	1,11			27,53
		01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	22,21		3,2686013	23,02	1,11			13,83
		07.2.06.03-0119 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	136		20,014848	44,16	0,92			83,51
		07.2.06.03-0155 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм, толщина стали 0,6 мм	м	306		45,033408	64,44	0,92			25,55
		07.2.06.04-0078 Подвесы анкерные стальные оцинкованные пружинные с зажимом профилей, размеры профиля 60х27 мм	100 шт	0,81		0,1192061	2 384,14	1,56			59,28
		07.2.06.05-0001 Удлинитель стальные оцинкованные для соединения потолочных профилей размером 60х27 мм, размеры 110х58х25 мм, толщина 0,6 мм	100 шт	0,81		0,1192061	1 701,99	1,56			2 669,58
		07.2.06.05-0017 Соединители профиля стальные оцинкованные одноразовые потолочные (краб), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм	100 шт	1,83		0,2693174	2 013,47	1,56			3 719,26
		14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	10		1,47168	68,29	1,82			2 655,10
		14.5.11.03-0001 Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	4		0,588672	66,77	1,27			845,93
		14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	42		6,181056	17,34	1,27			182,92
		01.6.01.02 Листы гипсокартонные	м2	111		16,335648					49,92
		07.2.06.04 Тяга подвесов	шт	81		11,920608					136,11
		Итого прямые затраты									
61.1	ФСБЦ-01.6.01.02-0005 Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм		м2	111		16,335648	80,38	1,67			12 548,89
61.1.1	ФСБЦ-01.6.01.02-0005.01-20. Перевозка грузов в классе автомобилей бортовыми грузоподъемностью до 1-01-0030 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		т			0,1369					2 192,79
											64,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61.1.2	ФСБЦ-01.6.01.02-0005.01-20- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 1-01-0142 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км		т			0,1389			957,95		133,06
61.2	ФСБЦ-07.2.06.04-0113 Тяги подвеса стальные одинаковые для монтажа подвесных потолков, диаметр 4 мм, длина 500 мм ФОТ	100 шт	0,81			0,1192061	936,78	1,56	1 461,38		174,21
	Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812пр от 21.12.2020 п.25 Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774пр от 11.12.2020 п.16	%	108	0,9	97,2					6 109,27	5 938,21
	Всего по позиции	%	55	0,85	46,75					2 856,08	
62	ГЭСН15-04-006-02	Покрывтие поверхностей грунтовой глубиной проникновения: за 2 раза потолков 1 ОТ(3Т)	100 м2	0,147168	1	0,147168			161 572,01		23 778,23
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	20,02			2,9463034				1 329,20	
	2 ЗМ	чел.-ч				2,9463034	451,14			1 329,20	
	ОТМ(3ТМ)	чел.-ч				0,0058667				2,85	
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01			0,0014717	37,32	1,56	58,22	0,09	
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01			0,0014717			400,64	0,59	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03			0,004415	477,92	1,31	626,08	2,76	
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03			0,004415			451,14	1,99	
	4 м									2,79	
Н	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.3.01.03 Грунтовека	кг	0,2			0,0294336	56,11	1,69	94,83	2,79	
	ФОТ	т	0,02			0,0029434					
	Итого прямые затраты									1 337,42	
	Пр812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812пр от 21.12.2020 п.25 Пр774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы 774пр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,9	90				1 331,76	1 198,60	554,69
	Всего по позиции	%	49	0,85	41,65					3 090,71	251,93
62.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-чый глубокого проникновения	кг	2,9434	1	2,9434			21 001,24		3 090,71
62.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-чый глубокого проникновения	кг	2,9434		2,9434	65,84	1,3	85,59		251,93
62.1.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001.01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т				0,0032			779,33	-1	-2,49
62.1.2	ФСБЦ-14.3.01.03-0001.01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т				0,0032			1 596,58		5,11
63	ГЭСН15-04-027-06	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,147168	1	0,147168			254,55		
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				2,20752				984,75	
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	15			2,20752	446,09			994,75	
	2 ЗМ	чел.-ч								3,78	
	ОТМ(3ТМ)	чел.-ч				0,0073584			58,22	3,25	
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01			0,0014717	37,32	1,56	400,64	0,09	
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01			0,0014717			400,64	0,59	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04			0,0058667	477,92	1,31	626,08	3,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04		0,0058967					451,14
	4 М										2,66
	01.7.17.11-0011 Шурша шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25	M2	4,4			0,6475392	531,44	1,51			680,63
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15			0,0220752	56,11	1,69			519,63
	14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,032			0,0047094	24 995,33	1,35			2,09
	Итого прямые затраты										158,91
	ФОТ										1 672,41
	Пр612-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы	%	100		0,9	90					988,00
	812пр от 21.12.2020 п.25	%									889,20
	Пр6774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,55					411,50
	774пр от 11.12.2020 п.16	%									
	Всего по позиции										2 973,11
64	ГЭСН15-04-008-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза	100 м2	0,147168	1	0,147168					20 202,15
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				2,4017818					1 083,54
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	16,32			2,4017818					1 083,54
	2 ЗМ										1,93
	ОТМ(3Тм)	чел.-ч				0,0044151					1,92
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01			0,0014717	37,32	1,56			0,09
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01			0,0014717					0,59
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02			0,0029434	477,92	1,31			1,84
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02			0,0029434					1,33
	4 М										2,79
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2			0,0294336	56,11	1,69			2,79
	14.3.01.03 Грунтовка	шт	0,02			0,0029434					2,79
	Итого прямые затраты										1 090,18
	ФОТ										1 085,46
	Пр612-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы	%	100		0,9	90					976,91
	812пр от 21.12.2020 п.25	%									452,09
	Пр6774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65					
	774пр от 11.12.2020 п.16	%									
	Всего по позиции										2 519,18
64.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-очный глубокого проникновения	кг	2,9434	1	2,9434					17 117,72
64.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-очный глубокого проникновения	кг	2,9434		2,9434	65,84	1,3			251,93
64.1.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001-01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вакуумом) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т				0,0032					-1
64.1.2	ФСБЦ-14.3.01.03-0001-01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вакуумом) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т				0,0032					5,11
	Всего по позиции										254,55
65	ГЭСН15-04-005-05	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшеннпат: по бортовым конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,147168	1	0,147168					254,55
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				3,3995608					1 430,68
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	23,1			3,3995608					1 430,68
	2 ЗМ										9,30
	ОТМ(3Тм)	чел.-ч				0,0161885					7,23
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01			0,0014717	37,32	1,56			0,09
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01			0,0014717					0,59
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1			0,0147168	477,92	1,31			9,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040 ОТ(М(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М		чел.-ч	0,1		0,0147168			451,14		6,64
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная 14.5.11.01-0001 Шпателька клеевая 14.3.02.01 Краска водно-дисперсионная ФОТ	м2 кг т м	0,84 0,31 0,005 0,063			0,1238211 0,0458221 0,0007358 0,0092716	531,44 56,11 25 237,94	1,51 1,69 1,35	802,47 94,83 34 071,22		128,60 99,20 4,33 25,07
N	Итого прямые затраты										1 575,81
	Прог12.015.0-1. Приказ № НР Отделочные работы 612лпр от 21.12.2020 п.25 Прог74.015.0. Приказ № СП Отделочные работы 774лпр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,9	90						1 437,91
		%	49	0,85	41,65						1 294,12
	Всего по позиции										598,89
65.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24	т	0,0092716	1	0,0092716		23 570,48				3 468,82
65.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24	т	0,0092716		0,0092716		41 183,54	1,68	69 188,35		641,49
65.1.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0361_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	0,0102		0,0102		779,33	-1			-7,95
65.1.2	ФСБЦ-14.3.02.01-0361_01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км	т			0,0102		1 596,58				16,29
	Всего по позиции										649,83

Дверные проемы

66	ГЭСН10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2 1 ОТ(3Т) 1-100-31 Средний разряд работы 3,1 2 ЗМ ОТ(3Тм)	100 м2	0,0189	1	0,0189					
		91.06.06-048 Полыеминии одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05		0,081837		37,32	1,56	58,22	1,16
		4-100-030 ОТ(М(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,05		0,019845				58,22	1,16
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28		0,061992		477,92	1,31	626,08	7,95
		4-100-040 ОТ(М(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28		0,081992				451,14	38,81
		4 М								451,14	27,97
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.-ч	51,17		0,967113				5,11	442,29
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	51		0,9639		241,35	1,13	272,73	4,94
		01.7.15.14-0185 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм	т	0,0196		0,0003704		104 800,96	1,11	116 329,07	262,88
N	11.3.03.15-0021 Кинья пластиковые монтажные 11.3.01.02 Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	100 шт м2	8 100		0,1512 1,89		749,04	1,16	868,89		43,09
	Итого прямые затраты										131,38
66.1	ФСБЦ-11.3.01.02-0003 Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный, с клиновой фурнитурой, без стеклопакета по типу «сэндвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2			1,89		9 082,57	1,51	13 714,68		25 920,75
66.1.1	ФСБЦ-11.3.01.02-0003_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			0,0691		550,12	-1			-38,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66.1.2	ФСБЦ-11.3.02.01-02-01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2.01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 142 км		Т			0,0691			1 127,00		77,88
	ФОТ										
	Пр812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					1 257,67
	812лр от 21.12.2020 п.25										1 222,46
	Пр8774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75					587,96
	774лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								1 561 426,98		29 510,97

Оконные проемы

67	ГЭСН10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,027	1	0,027					
		1 ОТ(37)	чел.-ч			3,92013					1 610,15
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	145,19		3,92013			410,74		1 610,15
		2 ЗМ									56,49
		ОТ(М3М)	чел.-ч			0,10638					47,09
		91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66		0,01782	37,32	1,56	58,22		1,04
		4-100-030 ОТ(М3м) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,66		0,01782					7,14
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28		0,08856	477,92	1,31	400,64		55,45
		4-100-040 ОТ(М3м) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28		0,08856			626,08		39,95
		4 М							451,14		1 104,66
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	14,55		0,39285			5,11		2,01
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паронепроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	300		8,1	24,39	1,61	39,27		318,09
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно скатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,6		0,4212	158,82	1,61	255,70		107,70
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	51,75		1,39725	241,35	1,13	272,73		381,07
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	38,9		1,0503	92,73	1,11	102,93		108,11
		11.3.03.15-0021 Клейня пластиковые монтажные	100 шт	8		0,216	749,04	1,16	868,89		187,89
		09.4.03.01 Блоки оконные пластиковые	м2	100		2,7					2 818,39
		Итого прямые затраты							192 740,37		5 203,99
		ФОТ									
		Пр812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 657,24
		812лр от 21.12.2020 п.25									1 610,84
		Пр8774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					774,76
		774лр от 11.12.2020 п.16									
	Всего по позиции								192 740,37		5 203,99

67.1	ФСБЦ-11.3.02.01-0019	Блок оконный из ПВХ-профиля двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 3,01 до 3,5 м2	м2	2,7	1	2,7					15 515,82
67.1	ФСБЦ-11.3.02.01-0019	Блок оконный из ПВХ-профиля двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 3,01 до 3,5 м2	м2	2,7		2,7	3 963,17	1,45	5 746,60		15 515,82
67.1.1	ФСБЦ-11.3.02.01-0019.01-20- Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 3.01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км		Т			0,1215			779,33	-1	-94,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
67.1.2	ФСБЦ-11.3.02.01-0019, 01-20-3-01-0142	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км	Т			0,1215			1 596,58		193,98
Всего по позиции											
68	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,017	1	0,017					15 615,11
Всего по позиции											
ПН	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	Чел.-ч	19,44		0,33048					132,40
	2 ЗМ		Чел.-ч			0,33048					132,40
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,00306					1,53
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,04		0,00068	37,32	1,56			1,34
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,04		0,00068					0,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,14		0,00238	477,92	1,31			0,27
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,14		0,00238					1,49
	4 М					0,00238	451,14				1,07
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45		0,72165	241,35	1,13			255,90
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,068	749,04	1,16			196,82
ПН	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	М	0		0					59,08
	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0		0					
	Итого прямые затраты ФОТ										
	Приказ № НР Деревянные конструкции 812лр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					391,17
	Приказ № СП Деревянные конструкции 774лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					133,74
											130,00
											62,52
68.1	ФСБЦ-11.3.03.01-0002	Доска подоконная из ПВХ, ширина 160 мм	М	1,7	1	1,7	108,33	1,45		34 334,71	583,69
Всего по позиции											
68.2	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40х480 мм	10 шт	0,2	1	0,2	326,12	1,16		378,30	267,04
Всего по позиции											
69	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,0102	1	0,0102					75,66
Всего по позиции											
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	Чел.-ч	167,68		1,710336					728,41
	2 ЗМ		Чел.-ч			1,710336					728,41
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,001428					0,33
	91.06.06-013	Автомобильные вилочные, грузоподъемность 2 т	Маш.-ч	0,017		0,0001734					0,60
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,017		0,0001734					0,08
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,093		0,0009486	37,32	1,56			0,08
	4-100-030	Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,093		0,0009486					0,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,03		0,000306	477,92	1,31			0,38
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,03		0,000306					0,19
	4 М					0,000306	451,14				0,14
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт.-ч	0,182		0,0018564					38,47
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,00204	56,11	1,69		5,11	0,01
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30		0,306	65,33	1,35		94,83	0,19
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		0,09078	68,29	1,82		88,20	26,99
											11,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	105		1,071					
Итого прямые затраты											767,81
ФОТ											729,01
Пр812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы			%	100	0,9	90					656,11
812/пр от 21.12.2020 п.25											
Пр774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65					303,63
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
69.1	ФСБЦ-11.3.03.05-0012	Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белый, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 24 мм	м2	1,071	1	1,071			169 367,65		1 727,55
69.1											581,53
ФСБЦ-11.3.03.05-0012 Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белый, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 24 мм			м2	1,071		1,071	374,47	1,45	542,98		581,53
69.1.1											-2,31
ФСБЦ-11.3.03.05-0012_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км			т			0,0042			550,12	-1	-2,31
69.1.2											4,99
ФСБЦ-11.3.03.05-0012_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 154 км			т			0,0042			1 188,87		4,99
Всего по позиции											584,21
70	ГЭСН10-01-036-01	Установка углов ПВХ на кле	100 м	0,102	1	0,102					273,80
1			чел.-ч	6,7		0,6834					273,80
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч			0,6834					400,64
4 м			кг	0,8		0,0816	234,33	1,35	316,35		25,81
Н			л.м	100		10,2					25,81
14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н											
11.3.03.13 Угол ПВХ											
Итого прямые затраты											299,61
70.1											82,09
ФСБЦ-11.3.03.13-0041 Уголки из ПВХ, размеры 10х10 мм			10 м	10		1,02	69,38	1,16	80,48		273,80
ФОТ											266,13
Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2					128,00
812/пр от 21.12.2020 п.25											
Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75					
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											775,83
71	ГЭСН12-01-010-01	Устройство водопроводов из листовой оцинкованной стали (прим.)	100 м2	0,0045	1	0,0045			7 606,18		175,24
1			чел.-ч	97,2		0,4374					175,24
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			чел.-ч			0,4374					400,64
2 3М											1,13
ОТМ(ЗТм)			чел.-ч	0,2		0,001215					0,69
91.05.01-017 Крайы башенные, грузоподъемность 8 т			маш.-ч	0,2		0,0009					0,93
4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,2		0,0009					0,55
91.14.02-001 Автомашины бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,07		0,000315	477,92	1,31	628,08		0,20
4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,07		0,000315			451,14		0,14
4 м											
01.7.15-06-0022 Гвозди стальные толстые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм			кг	4		0,018	72,97	1,11	81,00		241,43
08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм			т	0,012		0,000054	149 930,17	1,17	175 418,30		1,46
08.3.05-05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм			т	0,57		0,002565			89 864,57		9,47
Итого прямые затраты											230,50
											418,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
71.1	08.05.05-0051_01-20-1-01- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 0030 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,0026			467,60	-1	-1,22
71.2	08.3.05.05-0051_01-20-1-01- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 0153 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 153 км		т			0,0026			1 006,27		2,62
	ФОТ										
	Пр812-012-0-1. Приказ № НР Кровли		%	109	0,9	98,1					175,93
	812/пр от 21.12.2020 п.25										172,59
	Пр774-012.0. Приказ № СП Кровли		%	57	0,85	48,45					85,24
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								150 604,44		677,72

Кровля

72	ГЭСН10-01-002-01	Установка стропил	м3	0,33	1	0,33					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			7,854					3 067,30
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	23,8		7,854			390,54		3 067,30
		2 ЗМ	чел.-ч								130,69
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,1221					62,75
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15		0,0495		1 722,09			85,24
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15		0,0495		606,01			30,00
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,22		0,0726	477,92	1,31			45,45
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22		0,0726			451,14		32,75
		4 М									7 018,00
		01.3.01.01-0002 Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,0002		0,000066			50 930,13		3,36
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0072		0,002376	70 296,20	1,11	78 028,78		185,40
		08.1.02.11-0001 Покраски из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,038		0,01254	55 998,18	1,26	70 431,71		883,21
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00438		0,0014454	60 258,20	1,17	70 502,09		101,90
		11.1.03.01-0066 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II	м3	0,06		0,0198	16 655,00	1,09	18 153,95		359,45
		11.1.03.06-0123 Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт I	м3	0,83		0,2739	15 783,16	1,23	19 413,29		5 317,30
		12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350	м2	3,38		1,1154	47,57	1,35	64,22		71,63
		14.5.06.03-0002 Паста антикислотная	т	0,00196		0,0006468	98 039,57	1,51	148 039,75		95,75
		11.1.03.01 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм	м3	0,16		0,0528					
		Итого прямые затраты									10 278,74
72.1	11.1.03.06-0123_01-20-2-01- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,1671			550,12	-1	-91,93
72.2	11.1.03.06-0123_01-20-2-01- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 142 км		т			0,1671			1 127,00		188,32
72.3	ФСБЦ-11.1.03.01-0062 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт II		м3	0,16		0,0528	16 496,03	1,09	17 980,67		949,38
72.3.1	ФСБЦ-11.1.03.01-0062_01-20- Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 2-01-0030 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км		т			0,0322			550,12	-1	-17,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72.3.2	ФСБЦ-11.1.03.01-0062, 01-20- 2-01-0142 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т			0,0322			1 127,00		36,29
	ФОТ Пр812-01.0.0-1. Приказ № НР Деревянные конструкции 812нр от 21.12.2020 п.25 Пр774-01.0.0. Приказ № СП Деревянные конструкции 774нр от 11.12.2020 п.16		%	108	0,9	97,2					3 130,05 3 042,41 1 463,30
	Всего по позиции		%	55	0,85	46,75					
73	ГЭСН12-01-407-41	Устройство кровель из волнистых хризотилцементных листов: с симметричными крошками по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2	0,2021	1	0,2021			48 026,67		15 848,80
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			8,56904					3 476,37
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	42,4		8,56904			405,69		3 476,37
	2 ЗМ										360,19
	ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,341549					188,83
	91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,71		0,143491			1 028,55		147,59
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,71		0,143491			606,01		86,96
	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,4		0,08084			1 722,09		139,21
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,4		0,08084			606,01		48,99
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,58		0,117218			477,92	1,31	73,39
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,58		0,117218			451,14		52,88
	4 М										1 742,32
	01.1.02.07-0011 Дювка (фибра) армирующая из полипропиленового волокна, длина волокна 18 мм, диаметр 0,2 мм		кг	0,4		0,08084	223,07	0,88	196,30		15,87
	01.7.07.14-0041 Прокладки толстые уплотнительные, размеры 20х20 мм		10 шт	50		10,105	19,23	1,63	31,34		316,69
	01.7.15.06-0022 Гвозди стальные толстые, диаметр 2,3 мм, длина 20-40 мм		кг	1,89		0,381969	72,97	1,11	81,00		30,94
	01.7.15.06-0094 Гвозди стальные оцинкованные проволочные, диаметр 4,5 мм, длина 120 мм		т	0,008		0,0016168	137 662,56	1,11	152 805,44		247,06
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,00567		0,0011459	70 296,20	1,11	78 028,78		89,41
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,08		0,016168			6 331,84		102,37
	08.1.02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг		т	0,015		0,0030315	55 898,18	1,26	70 431,71		213,51
	08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		т	0,04		0,008084			89 864,57		726,47
	01.1.01.01 Дюбели конические к листам хризотилцементным волнистым		100 комп	0,1		0,02021					
	01.1.01.04 Листы хризотилцементные волнистые		м2	135		27 2835					
	Н Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм		м3	0,54		0,109134					
	Н 11.1.03.06 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм		м3	0,5		0,10105					
	Итого прямые затраты										5 762,71
73.1	ФСБЦ-01.1.01.04-1022 Листы хризотилцементные волнистые, профиль 40/150, 8-волновые, толщина 5,2 мм		м2	135		27 2835	178,51	1,83	326,67		8 912,70
73.1.1	ФСБЦ-01.1.01.04-1022, 01-20- 1-01-0030 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 30 км		т			0,3547			467,60	-1	-165,86
73.1.2	ФСБЦ-01.1.01.04-1022, 01-20- 1-01-0142 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 142 км		т			0,3547			957,95		339,78
73.2	ФСБЦ-11.1.03.01-0066 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II		м3	0,54		0,109134	16 655,00	1,09	18 153,95		1 981,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
73.2.1	ФСБЦ-11.1.03.01-0066_01-20-2.01-0030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т			0,0666				550,12	-1	-36,64
73.2.2	ФСБЦ-11.1.03.01-0066_01-20-2.01-0142	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т			0,0666			1 127,00			75,06
73.3	ФСБЦ-11.1.03.06-0073	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт I	м3	0,5		0,10105	11 425,67	1,23	14 053,57		-1	1 420,11
73.3.1	ФСБЦ-11.1.03.06-0073_01-20-2.01-0030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т			0,0616			550,12			-33,89
73.3.2	ФСБЦ-11.1.03.06-0073_01-20-2.01-0142	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 142 км	т			0,0616			1 127,00			69,42
	ФОТ		%	109	0,9	98,1						3 665,20
	Пр/812-012.0-1, Приказа № НР Кровли 812лр от 21.12.2020 л.25		%									3 595,56
	Пр/774-012.0, Приказа № СП Кровли 774лр от 11.12.2020 л.16		%	57	0,85	48,45						1 775,79
74	ГЭСН26-02-018-01	Всего по позиции					117 273,38					23 700,95
	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251		100 м2	0,46	1	0,46						
	1 ОТ(37)		чел.-ч			1,2742						510,50
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	2,77		1,2742						510,50
	2 ЗМ		чел.-ч									3,99
	ОТ(37м)		чел.-ч			0,000184						0,08
	91.06.05-012 Автопогрузчики виловые, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	0,0001		0,000046						0,02
	4-100-040 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,0001		0,000046						0,02
	91.06.06-045 Подъемники однокошечные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м		маш.-ч	0,0003		0,000138	27,25	1,56				0,01
	4-100-030 ОТ(37м) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,0003		0,000138						0,06
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	1,34		0,6164						0,06
	14.2.02.11 Составы огнезащитные		т	0,0288		0,013248						3,96
	Итого прямые затраты											514,57
74.1	ФСБЦ-14.2.02.11-0003	Состав огнезащитный пропиточный для древесины, на водной основе, плотность при +20 °С 1,115 г/см3, 2 группа огнезащитной эффективности, расхода 300 г/м2	т	0,0288		0,013248	38 776,39	1,05	40 715,21			539,40
74.1.1	ФСБЦ-14.2.02.11-0003_01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т			0,0146			467,60	-1		-6,83
74.1.2	ФСБЦ-14.2.02.11-0003_01-20-1-01-0111	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 111 км	т			0,0146			821,51			11,99
	ФОТ		%	97	0,9	87,3						510,58
	Пр/812-020.0-1, Приказа № НР Теплоизоляционные работы 812лр от 21.12.2020 л.25		%									445,74
	Пр/774-020.0, Приказа № СП Теплоизоляционные работы 774лр от 11.12.2020 л.16		%	55	0,85	46,75						239,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 2 Помещение пристройки :									1 743,57
		Итого прямые затраты (справочно)									3 790,37
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									93 947,55
		Эксплуатация машин									5 255,23
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 664,94
		Материалы									283 148,63
		Перевозка									343,12
		Строительные работы									524 015,42
		Строительные работы									523 672,30
		в том числе:									
		оплата труда									93 947,65
		эксплуатация машин и механизмов									5 255,23
		оплата труда машинистов (Отм)									2 664,94
		материалы									283 148,63
		накладные расходы									92 701,13
		сметная прибыль									45 954,72
		Перевозка									343,12
		Итого ФОТ (справочно)									96 612,59
		Итого накладные расходы (справочно)									92 701,13
		Итого сметная прибыль (справочно)									45 954,72
		Итого по разделу 2 Помещение пристройки									524 015,42
		Справочно									
		затраты труда рабочих									228,8968328
		затраты труда машинистов									5,0301679
		Итого по счету:									
		Всего прямые затраты (справочно)									733 103,34
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									170 214,40
		Эксплуатация машин									24 873,03
		Оплата труда машинистов (Отм)									8 970,70
		Материалы									527 576,81
		Перевозка									1 468,40
		Строительные работы									796 774,87
		Строительные работы									795 306,47
		в том числе:									
		оплата труда									144 581,04
		эксплуатация машин и механизмов									6 205,84
		оплата труда машинистов (Отм)									3 651,00
		материалы									427 923,12
		накладные расходы									141 607,57
		сметная прибыль									71 337,90
		Перевозка									1 468,40
		Монтажные работы									194 892,17
		в том числе:									
		оплата труда									25 633,36
		эксплуатация машин и механизмов									18 667,19
		оплата труда машинистов (Отм)									5 319,70
		материалы									99 653,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	накладные расходы сметная прибыль										29 912,30
	Всего										15 705,93
	Всего ФОТ (справочно)										991 667,04
	Всего накладные расходы (справочно)										179 185,10
	Всего сметная прибыль (справочно)										171 519,87
	НДС 20%										87 043,83
	ВСЕГО по смете										198 333,41
	Справочно										1 190 000,45
	закрыты трудом рабочих					410,7445352					
	закрыты трудом машинистов					16,2303969					

Составил: Инженер-сметчик

Проверил: [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 558689, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.